200

Quod maxime procedit, concurrense decreto irritante, cum d. clausula

sublata, ut in d. bulla ibi (ac si secus super his usque ad versiculum irritum & inane decernimus) Bart. in d. l. fin. circa fin. Card. Imol. in cap. quia diligenti numero 6. de elect. Paris. cons. I. numero 38. lib. 4. Pst. ubi supra. & decis. 377. lib. 3. & Gratian. ubi supra numero 13.

201 E deuesse considerar mais quod per dictam clausulam decreti irritantis ligantur etiam ignorantes, ut resoluit cum multis adductis per eum Gabr. lib. 6. de clausulis 3. numero 1. quod ampliat numero 2. etiam si non sit adiecta clausula scienter, vel ignoranter, prout in dicta bulla continetur ibi scienter, vel ignoranter contigerit attentari &c. Marchesan. de commissionibus part. 2. §. vnit fol. 411. numero 1. & 2. cum sequentibus, Maseratens resolut. 5. numero 15. lib. 1.

202 Ex alio capite tambem conforme a direito os Militares das ditas tres Ordens gaudent priuilegio fori ex Cald. cons. 7. de Iud. & for. comp. & ratio est, quia cum dicti Ordines Militares connectuntur Religionibus approbatis per Ecclesiam iuxta cap. fin. de Relig. dom. & ea, quae tradit Rot. decis. 266. in 2. p. nouis, & profidentur tria vota substantialia illius Religionis, procul dubio predicti Religiosi sunt, & funguntur priuilegio fori, quasi Deo deuoti. cap. duo sunt 12. quest. 1. cap. ut lex continentiae 31. quest. 1. quam conclusionem probat etiam Anto. cap. 1. numero 13. & ibi Panormit. numero 6. de obligas. ad ratiocinia, & procedit etiam si sua vota relaxata sint ex dispensatione Summi Pontificis, quia adhuc dicuntur vota solemnia Religionis approbatae, & consequenter illam profitentes dicuntur Religiosi c. fin. qui cleri. vel non, ut confirmat. Couar. de spons. 2. part. cap. 3. §. 1. numero 18. & latius Nauar. in apolog. de redditibus. questione 1. monit. 55. & 56. & in conf. 11. de regular. & colligitur ex docto Panormit. capite 2. numero 1. de postulando.

203 Et qui profitetur Ordinem Militarem connexum alicui ex Ordinibus approbatis verum esse Religiosum clare sentit D. Thom. 2.2. q. 188. art. 3. dum tenet Religiones Militares instituti posse ad defensionem diuini cultus, & tutionem Reipublicæ. & sic sentit veram esse Religionem, et consequenter eam profitentes veros esse Religiosos, & por este fundamento saõ tambem exceptos da juridicā ecclastica, & seculari, ut eleganter resoluunt Nauar. in propugnaculo apologia dicto 15. & 16. et fol. mihi 212. 213. 214. et 215. et de reddit. sup. numero 4. allegando doctissimum Licenciatum D. Michaelem Amaranhon et cons. 5. numero 6. sub rubrica de his, quae vi, et latius cons. 13. sub rubrica de regular. et Doctor Joannes Ramires de confirmatione Ordinis Sancti Iacobi numero 19. vers. tertiaratio est, Frater Emanuel Rodericus question. regular. q. 2. art. 6. per totum. et latissime Mota de eadem confirmatione §. 29. per totum lib. 2. Bellug. in specul. Princip. rubr. 7. numero 7. et ibi Borrel. in addit. liter. vers. sun. Religiosi Decian. cons. 51. anno 9. lib. 3. et negari non posse hos esse Religiosos dicit Auend. lib. 2. de exequen. mandat. cap. 26. numero 11. ad fin. & assi o acontelhos Fortunius Garc. ut eius responsum em fauor da Ordem de Sam Tiago refert Cou. ubi sup. numero 18. ante fin. Laçart. de decim. vendit. cap. 19. numero 92. et

Rota decis. 260. in 2. par. nou. idem sentit Gregor. in l. i. titulo 7. parte 1. in glos. i: nam licet questionem disputer in utramque partem, neque expressum aliquid decidat, magis videtur inclinare in hanc partem, prout etiam Me noch. illust. quæst- cap. 105. à numero 40. et de succes. creat. S. 30. num. 303

204 Et hos esse Religiosos clarè significat l. 12. titulo 16. lib. 2. Ord. antique. quæ ob id prohibet habere officia secularia, et eleganter adnotauit Ramir. ubi supra vers. Mandamos otro si que de aqui adelante ningun Cauallero, que fuere Commendador, o traxiere habito dela Orden de San Tiago, o de Calatrava, o de San Iuan, o de Alcantara, o otro algun Religioso, quod verbū, otro, est repetitium similiū iuxta doctrinam Bart. in l. conuenticulam C. Episcop. et Cleric. arg. glos. verb. alia pœna in l. si fugitiui C. seru. fug. cum alijs, quos refert, et sequitur Valenz. conf. 83. numero 128.

205 Et licet l. 14. titulo 5. lib. 3. ordinamenti nou. recap. permittat eos habere iudicia publica, id sicut ex speciali priuilegio, et non quod non essent veri Religiosi, et hos esse veros Religiosos clarè dicit Ord. Regni Portugallie lib. 2. titulo 3. ibi alguns Clerigos de ordens menores, ou sacras, ou beneficiados, Commendadores, ou outros Religiosos considerando verbū otros, ut supra numero 6. & pessoas da iurdiçāo ecclesiastica, & sendo Religiosos clarè constat quod sunt exempti à iurisdictione seculari cap. 2. de foro cōpniam dando qualitatem Religionis potest Papa laicos eximere à jurisdictione seculari Innoc. recep. in c. 2. de maiorit. et obedient. quod expressè insinuat Ord. d. lib. 2. titulo 2. S. 1. vers. Porem et titulo 12. in princ. ibi Por quanto nos como Mestre das ditas Ordens temos pera isto concedido licença aos ditos Commendadores, & Caualeiros.

206 Facit etiam quia hanc Religionem professis tantum dantur Commenda horum Ordinum, non autem secularibus, ut tradit Peres l. 10. titulo 11. lib. 4. Ordin. col. 2. ad fin. & Rebuf. in praxi benef. verbo Commenda numero 41. quod satis ostendit hos esse Religiosos, qui a beneficia regularia tantum regularibus dari possunt cap. cum singula S. prohibemus deprabendis in 6. clem. 1. de supplend. negligē. prælator. late Nauarr. monitu 55. & 56. numero 2. de redditibus, Summa de Llamas cap. 11. S. 23. ad fin. vers. insuper beneficia ecclesiastica &c. ob id etiam tanquam Religiosos conueniendos esse coram iudice ecclesiastico tradit Antonin. in summa 3. part. titulo 23. c. 5. S. 3. Siluest. verb. Ecclesia & l. 1. q. 5. col. pen. vers. 5. milites de Spata, & quia, ut inquit Cassan. in consuet. Burg. rubr. 3. S. 5. verb. excepte numero 18. quod licet isti milites sint irregulares, tamen quia militant Deo, & profitentur Religionem, censemur esse viri Religiosi.